
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

N° 440 DEL 12/12/2024

OGGETTO:  RIMODULAZIONE  Commissioni  giudicatrici  per  la  procedura  selettiva
riservata ex art. 22 del d.lgs 367/1996 per l'eventuale assunzione con contratto
di lavoro subordinato a tempo indeterminato delle seguenti risorse nell’area
tecnica del CCNL vigente per le Fondazioni Lirico Sinfoniche:
•  n.3  risorse  nel  ruolo  di  operaio  reparto  sartoria  con  inquadramento  nel
livello 4° dell’area tecnica

Il Sovrintendente

Visto
il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione
Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

Visto
lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei
Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione
nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Premesse
1. la Determinazione n.357 del 06/11/2024 con la quale il  Sovrintendente ha approvato gli

avvisi pubblici e l’indizione delle procedure selettive riservate ex art. 22 del d.lgs 367/1996
per l'eventuale assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato di n.7
risorse nell’area tecnica del CCNL vigente per le Fondazioni Lirico Sinfoniche, tra le quali
per  n.3  risorse  nel  ruolo  di  operaio  Reparto  Sartoria  con  inquadramento  nel  livello  4°
dell’area tecnica;

2. che, a seguito di tale Determinazione, è stato pubblicato l’Avviso pubblico della procedura
selettiva in oggetto sul sito della Fondazione nella pagina “Amministrazione Trasparente”,
nella sezione “Bandi e Gare” sotto la voce “Concorsi e Audizioni”; 

3. la Determinazione n.398 del 27/11/2024 ad oggetto “Nomina Commissione giudicatrice per
la procedura selettiva riservata ex art. 22 del d.lgs 367/1996 per l'eventuale assunzione con
contratto  di  lavoro  subordinato  a  tempo  indeterminato  delle  seguenti  risorse  nell’area
tecnica del  CCNL vigente per le Fondazioni  Lirico Sinfoniche: n.3 risorse nel  ruolo di
operaio reparto sartoria con inquadramento nel livello 4° dell’area tecnica”;

Atteso
che,  con  la  richiamata  Determinazione  n.398/2024,  il  Sovrintendente  ha  disposto  la
composizione delle Commissioni giudicatrice per la procedura selettiva in oggetto come segue:

• Presidente: Sig.ra Francesca Spiga (Capo Reparto Sartoria - Fondazione Teatro Lirico
di Cagliari);

• Commissari  esterni:  Sig.ra  Lorena  Marin  (Responsabile  Reparto  Sartoria  –  Teatro
Regio di Parma) e Sig.ra Stefania Scaraggi (Responsabile Sartoria, Trucco e Parrucco e
Calzoleria – Fondazione Teatro Comunale di Bologna);

Preso atto



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

a) che  la  Sig.ra  Lorena  Marin  ha  comunicato  l’indisponibilità  a  ricoprire  il  ruolo  di
Commissario della procedura selettiva in oggetto e della disponibilità della Sig.ra Laura
Viglione (ex Reparto Sartoria – Fondazione Teatro Regio di Torino) a ricoprire detto ruolo;

b) che, per la concomitanza di più procedure selettive nel corso della medesima giornata, il
Dott. Fabio Marcello non potrà svolgere il ruolo di segretario verbalizzante;

c) della disponibilità del Prof. Francesco Pilia (impiegato amministrativo – Fondazione Teatro
Lirico di Cagliari) a ricoprire il ruolo di segretario verbalizzante della procedura selettiva in
oggetto;

d) che, per lo svolgimento del ruolo di tale ruolo, verrà riconosciuto al segretario verbalizzante
un gettone di presenza pari a € 30,00 lorde al giorno;

Ritenuto
1. di  dover  procedere,  di  conseguenza,  alla  sostituzione  di  un Commissario esterno  e  del

Segretario verbalizzante della procedura selettiva in oggetto;
2. di  dover  conseguentemente  rimodulare  la  Commissione  giudicatrice  per  la  procedura

selettiva in oggetto, come di seguito: 
• Presidente: Sig.ra Francesca Spiga (Capo Reparto Sartoria - Fondazione Teatro Lirico

di Cagliari);
• Commissari esterni: Laura Viglione (ex Reparto Sartoria – Fondazione Teatro Regio di

Torino)  e  Sig.ra  Stefania  Scaraggi  (Responsabile  Sartoria,  Trucco  e  Parrucco  e
Calzoleria – Fondazione Teatro Comunale di Bologna);

3. di dover riconoscere al Presidente un gettone di presenza pari a € 100,00 lorde al giorno;
4. di dover riconoscere al Commissario esterno un gettone di presenza pari a € 200,00 lorde al

giorno oltre il rimborso chilometrico per spese viaggio (secondo le Tabelle ACI 2024);
5. che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  dal  Prof.  Francesco  Pilia

(impiegato amministrativo – Fondazione Teatro Lirico di Cagliari);
6. che, per lo svolgimento di tali funzioni, verrà riconosciuto al segretario verbalizzante un

gettone di presenza pari a € 30,00 lorde al giorno;
7. di dover confermare la restante composizione delle Commissioni giudicatrici, di cui alla

Determinazione del Sovrintendente n.398/2024;

Rilevato
che  è  stata  accertata  preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  in
bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

1. di richiamare le premesse quali parti integranti della presente proposta in oggetto;
2. per  le  ragioni  di  fatto  e di  diritto  suesposte,  di  rimodulare  rimodulare  la  Commissione

giudicatrice per la procedura selettiva in oggetto , come di seguito: 
• Presidente: Sig.ra Francesca Spiga (Capo Reparto Sartoria - Fondazione Teatro Lirico

di Cagliari);
• Commissari esterni: Laura Viglione (ex Reparto Sartoria – Fondazione Teatro Regio di

Torino)  e  Sig.ra  Stefania  Scaraggi  (Responsabile  Sartoria,  Trucco  e  Parrucco  e
Calzoleria – Fondazione Teatro Comunale di Bologna);

3. di dover riconoscere al Presidente un gettone di presenza pari a € 100,00 lorde al giorno;



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
F O N D A Z I O N E

4. di dover riconoscere al Commissario esterno un gettone di presenza pari a € 200,00 lorde al
giorno oltre il rimborso chilometrico per spese viaggio (secondo le Tabelle ACI 2024);

5. che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  dal  Prof.  Francesco  Pilia
(impiegato amministrativo – Fondazione Teatro Lirico di Cagliari);

6. che, per lo svolgimento di tali funzioni, verrà riconosciuto al segretario verbalizzante un
gettone di presenza pari a € 30,00 lorde al giorno;

7. di dover confermare la restante composizione delle Commissioni giudicatrici,  di cui alla
Determinazione del Sovrintendente n.398/2024;

8. di  pubblicare  la  presente  Determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”.

         IL SOVRINTENDENTE
                                                                                            (M° Nicola Colabianchi)


		2024-12-12T16:25:48+0100
	COLABIANCHI NICOLA




